
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 6226/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia powołania Pana Romana Biniszkiewicza na stanowisko zastępcy dyrektora 
Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) w związku z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) oraz § 5 ust. 4 statutu Teatru 
im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie, stanowiącego załącznik do uchwały nr IV/74/15 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie nadania statutu Teatrowi im. Aleksandra Fredry  
w Gnieźnie, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uzgadnia się powołanie Pana Romana Biniszkiewicza na stanowisko zastępcy dyrektora Teatru 
im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie na czas nieokreślony. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego i Dyrektorowi Teatru 
im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 2 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 6226/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

W myśl art. 41 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa do zadań 
zarządu województwa należy w szczególności kierowanie, koordynowanie i kontrolowanie działalności 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej statut instytucji kultury  
może przewidywać utworzenie stanowiska zastępcy dyrektora lub stanowisk zastępców dyrektora.  
W takim wypadku statut określa liczbę stanowisk zastępców dyrektora oraz tryb ich powoływania 
i odwoływania. Stosownie do treści § 5 ust. 4 statutu Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie zastępcę 
dyrektora powołuje i odwołuje dyrektor w uzgodnieniu z Zarządem Województwa Wielkopolskiego.  

Pan Roman Biniszkiewicz na stanowisko zastępcy dyrektora Teatru został powołany z dniem 15 maja 
2018 r. na czas określony. W uzgodnieniu z Zarządem Województwa Wielkopolskiego, z dniem 1 września 
2020 r. powołano go na to stanowisko na czas nieokreślony. Wobec pisemnej prośby Pana Romana 
Biniszkiewicza o rozwiązanie stosunku pracy w związku z przejściem na emeryturę, na wniosek Dyrektora 
Teatru, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, uchwałą nr 6178/2023 z 2 lutego 2023 r. wyraził zgodę 
na odwołanie Pana Biniszkiewicza z wyżej wymienionego stanowiska. 

Pismem z 2 lutego 2023 r. Dyrektor Teatru zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na ponowne 
powołanie Pana Romana Biniszkiewicza na to samo stanowisko na czas nieokreślony. W czasie pełnienia 
funkcji zastępcy dyrektora Pan Biniszkiewicz brał udział w realizacji wielu zadań inwestycyjnych, w tym 
projektu pn. Modernizacja i przebudowa infrastruktury wraz z frontonem Teatru im. A. Fredry  
w strategiczny ośrodek kulturalny regionu, finansowanego ze środków WRPO na lata 2014-2020. 
W 2022 roku w Teatrze rozpoczęto realizację zadania pn. Remont rampy wraz z wykonaniem kieszeni 
na scenografię na zapleczu dużej sceny oraz projektu architektonicznego pn. Rozbudowa budynku Teatru. 
Mając na uwadze doświadczenie zawodowe Pana Romana Biniszkiewicza, a także jego wiedzę z zakresu 
zarządzania projektami oraz kierowania zespołem, Dyrektor Teatru wyraża przekonanie, że dalsze 
zatrudnienie Pana Romana Biniszkiewicza na stanowisku zastępcy dyrektora jest niezbędne 
do prawidłowego funkcjonowania Teatru, w tym właściwej realizacji ww. inicjatyw, zmierzających 
do unowocześnienia i rozwinięcia infrastruktury tej instytucji.  

Uwzględniając obowiązujące przepisy, a także biorąc pod uwagę statutowy tryb uzgadniania  
kandydatury na stanowisko zastępcy dyrektora Teatru im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie, celowym 
jest uzgodnienie powołania Pana Romana Biniszkiewicza na czas nieokreślony. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 

 


